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سی و دومین رویداد امید و افتخار شهرداری تهران، 
امروز در حالی برگزار می‌شود که قرار است در آن پارک 
جنگلی 500هکتاری بهره‌برداری شود. شهرداری تهران 
در راستای توسعه فضای سبز پایتخت که ریه‌های تنفسی 
 شهر محسوب می‌شود، ساخت کمربند سبز به مساحت 
هزار و 500هکتار را پیش‌بینی کرده که امروز )اول اسفند( نخستین 
فاز آن در منطقه 20در مسیر جنوب به شمال بزرگراه امام علی)ع( 
بهره‌برداری می‌شود و فازهای بعدی هم تا 15اسفند افتتاح خواهد شد.

به گزارش همشهری، دیروز با حضور سجاد محمدعلی‌نژاد، مدیرکل حوزه 
شهردار تهران سی و یکمین رویداد امید و افتخار با هدف افتتاح و آغاز ساخت 
۷پروژه عمرانی منطقه 4برگزار شد. علی‌نژاد در این مراسم گفت: »یکی از 
کسری‌هایی که در این منطقه داریم، بحث حمل‌ونقل به‌ویژه مترو است که 
بر همین اساس، کلنگ‌زنی توسعه شرقی خط ۴مترو انجام شده و تزریق 
ویژه‌ای در حوزه اتوبوس و ون‌های جدید به منطقه خواهیم داشت. امسال 
تمرکز ما روی پروژه‌های نیمه‌تمام است و تا پایان سال ۱۰۰پروژه محلی در 
شهر افتتاح می‌شود. برای سال آینده علاوه بر تکمیل پروژه‌های باقیمانده، 
هزار و 400پروژه جدید از طریق کمپین »من شهردارم« پیش‌بینی و حدود 
3هزار میلیارد تومان به آنها اختصاص‌داده ‌شده است.« مقبره الشهدای 
پارک مجیدیه، عملیات ساخت گذر ۱۵متری شادمان، پیاده‌روسازی و 
مناسب‌سازی خیابان‌های شاهد و جشنواره، جمع‌آوری آب‌های سطحی 
خیابان‌های بنی‌هاشم و فرجام، تعریض خیابان دانش، مسقف‌سازی‌ پایانه 

علم و صنعت و ... برخی از پروژه‌های منطقه 4 بودند.

توسعه ریه‌های تنفسی شهر
در سی و دومین رویداد امید و افتخار امروز، فاز نخست کمربند سبز تهران در منطقه 20بهره‌برداری می‌شود

مهدی  اسماعیل پورگزارش
روزنامه‌نگار

حل مشکلات پایتخت با مولدسازی 
اموال شهرداری

جلسه بررسی نحوه توزیع قبوض عوارض نوسازی و پسماند روز 
گذشته با حضور شهردار تهران و معاونان هماهنگی و امور مناطق، 
مالی و اقتصاد شهری شهردار تهران و شهرداران مناطق ۲۲گانه 
در خیابان بهشت برگزار شد. در این نشست علیرضا زاکانی 
با تأکید بر مولدسازی گفت که تدبیر ما برای حل مشکلات، 
جلب مشارکت مردم و نهادهای مختلف برای سرمایه‌گذاری 

در پروژه‌های شهر و همچنین مولدسازی اموال شهرداری است.
به گزارش همشهری، طبق سنوات گذشته، شهرداری تهران در 
اسفندماه اقدام به توزیع عوارض نوسازی و پسماند می‌کند و با 
ارائه تمهیداتی چون بهره‌مندی از جایزه خوش‌حسابی فرصتی 
فراهم می‌کند تا شهروندان با پرداخت به‌موقع عوارض از تخفیف 
استفاده کنند؛ چراکه برخی از شهروندان پرداخت عوارض را به 
زمان نقل‌وانتقال ملک واگذار می‌کنند و همین امر سبب کاهش 
درآمدهای پایدار شهرداری تهران می‌شود. در این نشست 
راهکارهای ترغیب و تشویق شهروندان برای پرداخت عوارض در 
موعد تعیین شده بررسی شد و سکاندار پایتخت هم گفت: »طی 
سال‌های گذشته با یک عقب‌افتادگی تاریخی روبه‌رو بوده‌ایم که 
برای حل آن، هم به‌کار بزرگ و هم به اعتبار سنگین نیاز داریم؛ 
مثلاً نوسازی حمل‌ونقل شهری تهران ۵۰۷ همت )هزار میلیارد 
تومان( اعتبار لازم دارد که رقم بزرگی‌ است.« علیرضا زاکانی با 
بیان اینکه درآمدهای شهرداری کفاف جبران عقب‌ماندگی‌ها 
را نمی‌دهد، تأکید کرد: »به همین دلیل قدرت عمل ما نسبت 
به قبل کاهش‌یافته و در مقایسه با ابتدای دهه 90، یک‌پنجم 
شده است. در چنین شرایطی ما به‌دنبال جلب مشارکت مردم 
و سرمایه‌گذاران و مولدسازی اموال شهرداری هستیم. پس باید 
شهرداران مناطق با تشکیل اتاق‌های فکر متعدد و مختلف در پی 
ایده‌های خلاق در راستای استفاده از ظرفیت‌های بزرگ مناطق 
باشند؛ چراکه اگر کار علمی و فوق‌العاده‌ای نکنیم، نمی‌توانیم 

انتظار ایجاد تحولی همه‌جانبه در شهر تهران داشته باشیم.«

وصول 2هزار میلیارد تومان عوارض
علیرضا جاوید، معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری هم در 
این نشست رقم عوارض نوسازی و پسماند را 8هزار و 500میلیارد 
تومان اعلام کرد و گفت: »باتوجه ‌به بخشودگی کم‌نظیری که 
پیش‌بینی‌شده، امیدواریم امسال ضریب تحقق درآمدی بیشتری 
داشته باشیم و حداقل 2هزار میلیارد تومان از این عوارض وصول 

شود.«
علی خشنود، مدیرکل اداره تشخیص و وصول درآمد شهرداری 
تهران هم گزارشی از وصول عوارض سال گذشته ارائه داد و 
عنوان کرد: »سال گذشته بالغ بر هزار و ۹۸۰ میلیارد تومان رقم 
وصولی شهرداری از قبض‌های عوارض بوده، اما در سال‌جاری تا 
۲۰دی‌ماه و قبل از توزیع قبوض حدود هزار و ۲۰میلیارد تومان 
عوارض دریافت کرده‌ایم. مطابق قانون درآمدهای پایدار، امسال 
بخشودگی خوبی در بخش عوارض نوسازی درنظر گرفته شده 
است که مطابق آن تمامی تخلفات شهروندان از سال ۱۳۴۸ 
تاکنون قابلیت بخشش دارد و همین مسئله می‌تواند مشوق خوبی 

برای پرداخت عوارض باشد.«

نامه به سران 3 قوه تأثیری بر بودجه 
نداشته است

اعضای شورای شهر مدتی پیش نامه‌ای 
درخصوص وضعیت آلودگی هوای تهران 
به سران 3 قوا ارسال کردند. طبق آخرین 
اطلاعاتی که به‌دست شورای شهر رسیده، 
رئیس‌جمهور نامه را به وزارتخانه‌ها و سازمان‌هایی مانند صنعت، 
معدن و تجارت، نفت، سازمان محیط‌زیست که در این‌باره وظایفی 
را برعهده دارند، ارجاع داده است. رئیس قوه قضاییه نیز نامه اعضای 
شورای شهر پیرامون بحث آلودگی هوا را به سازمان بازرسی 
کل کشور ارسال کرده و این سازمان نیز طبق وظیفه قانونی 
خود پیگیر ترک فعل‌های سازمان‌ها و نهادهای مختلف است. 
همچنین سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرده برای مدیران 
ادوار گذشته تشکیل پرونده صورت گرفته تا مشخص شود چرا به 

وظایف قانونی خود عمل نکرده‌اند؟
اینکه درحال حاضر ارجاع‌ نامه اعضای شورای شهر از طریق 
روسای جمهور و مجلس به‌سوی دستگاه‌ها و کمیسیون‌های 
مربوطه چه نتیجه‌ای را حاصل می‌کند، حائز اهمیت است، اما 
تا این لحظه به‌عنوان اعضای شورا که خواهان چنین مسئله‌ای 
بوده‌ایم درباره نتیجه این پیگیری‌ها و تأثیر محسوس و مشهود آن 

اطلاعاتی به‌دست ما نرسیده است.
طبق بودجه‌ای که دولت به مجلس تقدیم کرده نه‌تنها ارسال نامه 
اعضای شورای شهر درخصوص آلودگی هوا در بودجه تغییری رخ 
نداده، بلکه در برخی از بخش‌ها کاهش هم داشته است. البته اینکه 
مجلس چه تصمیمی در این‌باره می‌گیرد نیز مهم است. باید ببینیم 
نمایندگان مجلس به‌ویژه نمایندگان تهران درباره بحث آلودگی 
هوای پایتخت چه تصمیمی را در بودجه خواهند گرفت و اعتبار 
قابل‌قبولی را برای سال آینده پیش‌بینی می‌کنند یا خیر! باید 

منتظر نتیجه کمیسیون تلفیق مجلس در این خصوص باشیم.
اعضای شورای شهر تهران از شهردار تهران، به‌دلیل داشتن معاون 
پارلمانی و حضورشان در هیأت دولت این توقع را دارند که پیگیری 

و مطالبه جدی از مجلس و دولت داشته باشند.
متأسفانه بودجه‌ای که دولت برای مجلس ارسال کرده در حوزه 
حمل‌ونقل عدد قابل‌قبولی نیست و طبق این بودجه فقط 4تا 
5اتوبوس و 50تا 60متر خط مترو اضافه می‌شود. در شرایطی 
که یکی از راه‌های مبارزه با آلودگی هوا توسعه حمل‌ونقل عمومی 
است، وقتی چنین بودجه‌ای پیش‌بینی شود وضعیت برای سال 

آینده مناسب نخواهد بود.

نقل‌قول‌خبر

نرگس معدنی‌پور، رئیس کمیسیون 
فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران 
از کاهش هزار و 600میلیارد تومان اعتبار 
حوزه فرهنگی در بودجه سال آینده 
شهرداری خبر داد و گفت: »با توجه 
‌به اینکه اولویت شورای شهر، تجهیز 
و توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
است، بودجه 9هزار و 100میلیارد 
تومانی فرهنگی و اجتماعی به 7هزار و 

500میلیارد تومان رسیده است.«

1600
میلیارد تومان

امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهر 
تهران از افزایش مسیرهای گردشگری 
کوهستان خبر داد و عنوان کرد: »اکنون 
4مسیر گردشگری کوهستان در منطقه 
یک وجود دارد و قصد داریم با همکاری 
سازمان ورزش تمام مسیرها را شناسایی 
کنیم. سال آینده تعداد این مسیرها به 
10مورد می‌رسد و همچنین نرخ بلیت 
‌موزه‌های شهرداری از سوی شورای شهر 

تعیین می‌شود.«

10
مسیر

عدد خبر

نگاه

زینب زینال زاده؛ روزنامه‌نگاردر شهر

ارسال لایحه فرونشست‌ به مجلس
قامیری، رئیس کمیته  سیدمحمد آ
عمران شورای شهر تهران: لایحه 
فرونشست زمین در اسفند ماه با نظر 
کارشناسان در اجاس شورای‌عالی 
استان‌ها مطرح و پس از جمع‌بندی برای 
ارسال به مجلس شورای اسلامی جهت 
تصویب، رأی‌گیری خواهد شد. در این 
لایحه، تکلیف، شرح وظایف و مسئولیت 
سازمان‌ها و نهادها مشخص شده است.

ساخت ‌پل جدید تقاطع بوستان ارم
مسعود حق لطفی، مدیرعامل سازمان 
مهندسی و عمران شهر تهران: عملیات 
احداث پل جدید تقاطع بوستان ارم و 
کانال سیل برگردان غرب آغاز شد. این 
پل نسبت به پل قبلی ظرفیت ترافیکی 
بیشتری دارد و پیش‌بینی می‌شود سال 
آینده زیر بار ترافیک برود. طول این پل ۳۵ 
متر و دهانه آن ۱۸ متر است و عرشه آن 
به‌صورت دال بتنی درجا ساخته می‌شود. 

سخنگوی شهرداری تهران از 

ترافیک
احداث ۱۰ جایگاه سوخت 
سریع‌النصب تک سکو با مشارکت 
بخش خصوصی خبر داد و گفت که این کار تا ‌2ماه 
آینده در تهران عملیاتی می‌شود. به گزارش شهر، 
عبدالمطهر محمدخانی درباره احداث جایگاه‌های 
سوخت سریع‌النصب در تهران گفت: »پیرو دستور 
شهردار تهران و مصوبه هفتادوهشتمین جلسه 
شورای اسلامی شهر تهران مبنی‌بر »ابلاغ طرح 
توسعه، ساماندهی و تسهیل احداث جایگاه‌های 
سوخت‌رسانی در شهر تهران با اولویت جایگاه‌های 
کوچک ‌مقیاس« اقدامات متناسب در دستور کار 
قرار گرفت.« به‌گفته او، کمبود جایگاه‌های عرضه 

سوخت، توزیع و پراکندگی بعضاً نامناسب این 
جایگاه‌ها در سطح شهر، جلوگیری از اتلاف وقت 
شهروندان در دسترسی به جایگاه‌ها، مهم‌ترین 
اهداف این اقدام هستند. محمدخانی در ادامه تأکید 
کرد: »شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر 
تهران به‌عنوان کارگزار مناطق، برای احداث و 
بهره‌برداری از جایگاه‌های کوچک‌مقیاس 
سوخت‌رسانی در محدوده شهر تهران از طریق 
مشارکت بخش خصوصی با احداث در زمین‌های 
معرفی شده در مناطق مختلف اقدام کرده است. در 
مرحله اول احداث ۱۰ جایگاه تک‌سو در زمین‌های 
معرفی شده مناطق 1، 3، 4، 8، 9، 15، 16، 18، 20، 

21 در دستورکار قرار گرفته  است«.
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7 8 وضعیت رنگی مناطق براساس 
بهره‌مندی از سرانه فضای سبز

مناطقی که سرانه کمتر از 6مترمربع دارند
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ناصر امانی؛ عضو شورای شهر تهران


